СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от       14.05.      2025                                                                                        №   08
г. Славгород

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов
муниципального округа город
Славгород Алтайского края от
25.10.2023 № 58 «Об утверждении
Положения об оплате труда
муниципальных служащих
муниципального образования
муниципальный округ город
Славгород Алтайского края в новой
редакции»

На основании постановления Правительства Алтайского края от 30.04.2025 №

171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от

22.06.2023 № 224», Собрание депутатов муниципального округа город Славгород

Алтайского края РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 25.10.2023 № 58 «Об утверждении Положения об

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края в новой редакции»

изменения следующего содержания:
1.1. Раздел 3. Порядок установления должностных окладов, Положения об

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края в новой редакции
изложить в следующей редакции:

 «3. Порядок установления должностных окладов
Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в

размерах в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от

22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих».
Предельное количество должностных окладов муниципальных служащих  в

расчете на год  с районным коэффициентом 1,25 составляет 43,5, при этом фонд

оплаты труда по всем должностям штатных расписаний муниципального

образования муниципальный округ не должен превышать предельный фонд.

Повышение предельного размера должностных окладов муниципальных

служащих устанавливается постановлением Правительства Алтайского края и не

требует дополнительного принятия решения Собрания депутатов муниципального

округа город Славгород Алтайского края.
Установление должностного оклада производится на основании распоряжения

администрации муниципального округа или приказа органа администрации

муниципального округа со дня назначения муниципального служащего на
должность муниципальной службы или другие основания».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования и распространяет своё действия на правоотношения, возникшие с

01.01.2025.

Председатель Собрания
депутатов муниципального округа                                                          С.В. Кондратов